Комитет Администрации Косихинского района по образованию

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Косихинская средняя общеобразовательная школа имени А.М. Топорова»

П Р И К А З

29 декабря  2023 г.

                                               № 510

Об  утверждении

Положения о комиссии по

охране труда МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М.

Топорова»

 В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктами 1 и 3 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №

273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда

России от 22.09.2021 № 650н «Об утверждении примерного положения о

комитете (комиссии) по охране труда»,   п. 7.3 Устава МБОУ «Косихинская

СОШ им. А.М. Топорова», с учетом мнения  профсоюзного комитета

(протокол от 27.12.2023 № 8 ), и в целях организации совместных действий

работодателя, работников, профсоюзного комитета МБОУ «Косихинская

СОШ им. А.М. Топорова» по обеспечению требований охраны труда,

предупреждению производственного травматизма и профессиональных

заболеваний, сохранению здоровья работников приказываю:

  1. Утвердить Положение о комиссии по охране труда МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М. Топорова» (далее – Положение) согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2.  Утвердить состав комиссии по охране труда (приложение № 2).

3. Специалисту по охране труда Чунаревой Л.Н. довести содержание

приказа до сведения работников МБОУ«Косихинская СОШ им. А.М.

Топорова» и филиалов.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» (ответственный

Белоусов С.В.)
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         Штайгервальд Т.М.

Приложение № 2

к приказу от 29.12.2023 № 510

СОСТАВ

членов комиссии по охране труда

МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова»

№

п/п

ФИО   Должность Статус

1 Штайгервальд

Т.М.

Директор школы Председатель

комиссии

2 Сурова Н.В. Заместитель директора по УВР Заместитель

председателя

комиссии

3 Прокопович

С.А.

Председатель профсоюзного

комитета ОУ

Заместитель

председателя

комиссии

4 Чунарева Л.Н. Специалист по охране труда Секретарь комиссии

5 Владимиров

В.А.

Заместитель директора по АХЧ Член комиссии

6 Чегодаева И.В. Заведующий Плотниковской

ООШ

Член комиссии

7 Котыхова Е.В. Заведующий Каркавинской

ООШ

Член комиссии

8 Кустова С.А. Заведующий Глушинской ООШ Член комиссии

9 Шестопалов

К.В.

Заведующий Верх - Жилинской

ООШ

Член комиссии